SHIEENIME PER PASQYRAT FINANCIARE, SHOQERISE
“FERAR ENERGY”SHPK TIRANE
Pér ushtrimin financiar té€ mbyllur mé 31 Dhjetor 2020
TE PERGJITHESHME DHE POLITIKAT KONTABEL

Shogéria “FERAR ENERGY” SHPK, u regjistrua si biznes nédaté¢ 15/07/2009 me administrator Z.Ferid
Sukaj, me objekt veprimtarie: Ndertimi, Operimi dhe transferimi i Hidrocenraleve "Benca dhe Tepelena” tek
Autoriteti Kontraktues, ku perfshihet financimi, projektimi, ndertimi, venia ne pune, prodhimi, furnizimi,
transmetimi, shpernarja, ekportimi dhe shitja e energjise elektrike, ne zbatim te kontrates se koncesionit..Kjo
shoqéri Eshté regjistruar prané organeve tatimore me NIPT K91915001Q.

MBI POLITIKAT KRYESORE TEKONTABILITETIT

Pasqyrat financiare mé 31 Dhjetor 2020 jané pérgatitur né pérputhjeme kérkesat e Ligjit 9901 € datés
14.04.2008 “Pér tregétarét dhe shoqérité tregtare” si dhe t€ ligjit 9228 daté 29.04.2004 “Pér kontabilitetin e
pasqyrat financiare”

Kontabiliteti ishoqgéris€” FERAR ENERGY” SHPK, &shtg i organizuar rregullisht, i mb&shtetur mbi
sistemin manual t€ mbajtjes t& kontabilitetit , si dhe ata t€ informatizuar t& cilat mundésojné jo vetém
rregjistrimin e t& dhénave por dhe martjen e informacionit,respekton té gjitha kérkesat e Planit Kontabgl,ligjin
mbi Kontabilitetin dhe kérkesat e tjera ligjore. Llogarit¢ e ushtrimit financiar t€ vitit 2020 jané hartuar me
hipotezén e vijueshmérise dhe jané zbatuar vlerésimet ¢ parashikuara né kété situatg.

Monedha né té cilén shprehen té gjitha pasqyrat financiare &shté leku shqiptar pa bérérrumbullakime.

VIRERESIMT I KONTROLLIT T BRENDSHIM
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Efikasiteti i kontrollit t€ brendshém éshtéi lidhur me sigurimin e mbrojtjes s¢ pasurisé nga cdo Itoj démtimi e
shpérdorimi dhe né € njejtén kohé 1€ sigurojé besnikéring e informacionit administrativ, kontabél ¢ financiar

duke aendt besheshém nga pérdorues,
Vemdinsara nd lidhje me probizain ¢ kontroflis (8 brendshém Bdbonr edhe sne porgjegg@sing ¢ zhatimii
(€ objekteve dhe parimeve (€ kontrollit duke {ilfuar nga pérdoruesit.

Vendimarrja né lidhic me problemin ¢ kontrollit & brendshén lidhur edhe me pérgjegjésind o zbatiinit

Hteve dbe parimeve (3 Kentreltit doke filliae nes adaja oo punds, veriliiamet die dert ek ifornget
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SHENIME MBI ZERAT E LLOGARIVE NIt PASQYRAT FINANCIARE
AKTIVI
AKTIVET MONETARE

NE& kété pozicion t€ bilancit jané pasqyruar, aktivet monetare ne vlerén 26,753 leke, pércaktuar né llogarité né
arké dhe né banké. Ka vijueshméri né regjistrimin e dokumetave,pérsa i takon datave dhe ka dokumenta
justifikuese pér veprimet e kryera.Diferenca e likuiditeteve pér vlerén (16,096) leké, e pasqyruar drejt né
pasqyrén e fluksit monetar bashkangjitur bilancit, pérputhet me pasqyrimin e tyre néaktiv te bilancit.

Gjendja e likuiditeteve mé 31.12.2019 42,849 leké
Gjendja e likuiditeteve mé 31.12.2020 26,753 leké
Diferenca (16,096) leke
AKTIVI |

AKTIVE Ti TYERA FINANCIARE AFATSHKURTERA

Kérkesa té tjera té arkétueshme né vlerén 4,510,606 leké ku kerfshihet llogaria 4455 “T'VSHe |

zbritshme”. ‘
INVENTARI

Inventari pér vierén 393,354,313 leké, pérlshihet llogaria 332 “Punime ne proces”

SHPENZIME T8 SHTYRA

Shpenziee te shtven oo vieren LLE2AGER Tehe non logaria 00 Shpeanime o povindhave te arfane”

ARTIVE AVATGIATA MATERIALL
Aktive (¢ tjera afatgjata materiale me vlere kountah@l pér vierén 7.314.889 teke, ku perfshihet Hogaria 2134

“Mukineo dhe pajisie pe”.
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HUATIE E PARAPAGIMEVE

Pér vitin ushtrimor 2020 detyrimet né total jan& né vlerén 423,281,819 leké g€ néményr€ analitike jan€ si mé
poshte :

Detyrimet afatshkurtra me vleré totale 15,404,032 leké, ku pérfshihen:

Te pagueshme nga aktiviteti i shfrytezimit ne vleren 1,703,770 leke ku perfshihet llogaria 401 ‘Furnitore
per mallra, produkte e sherbime”.




Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore dhe shéndetésore né vlerén 12,403,322 leké,
ku perfshihet: llogaria 421 “Paga dhe shpérblime” 12,286,064 leké dhe llogaria 431 “Sigurime shogerore dhe
shendetesore” 117,258 leké.

Te pagueshme per detyrimet tatimore ne vleren 7,800 leke ku perfshihet llogaria 442 “Tatim mbi te
ardhurat personale.

Tituj huamarrje ne vleren 1,289,140 leke
Detyrime te shtyra ne vleren 99,859,780 leke, nga llogaria 4661 “afatshkurtra”

Detyrime afatgjata ne vleren 308,018,007 leke ku perfshihet llogaria 455 “Te drejta dhe detyrime ndaj
ortakeve dhe aksionereve” 297,355,824 leke dhe llogarite 4671 “Hua nga C&S CONSTRUCTION
ENERGY” 517,000 leke, llogaria 4672 “Hua nga FERAR SHPK” 10,287,859 leke, llogaria 467 “Debitore te
tjere, kreditore te tjere” ne vleren 142,676 leke.

KAPITALI

Gjendja e llogarive te Kapitalit dhe Rezervave t& Shogérisé né pérfundim t€ periudhés &€shté né vleren
3,551,589 leke dhe pérbéhet nga Kapitali i nénshkruar pér 100,000 leké dhe Fitimi i Pashperndare
3,555,068 Humbja i vitit ushtrimor 2020,marré nga PASH, me vler€ 96,521 leké.

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Pér vitin 2020 Shoggria “FERAR ENERGY” SHPK ka realizuar shpenzime n€ masén 96,521 leké nga
veprimtaria e shfrytezimit. Shpenzimet jan€ si mé poshté:

Shpenzime {6 tjera nga veprimtaria ¢ shirytézimit 57,968 leké ku pérfshihet llogaria 657 “Gjoba dhe
L l } ) l o _]

demshoerhlime” 11,175 leke dhe Hogaria 634 “Taksa dhe tarifa vendore™ ne vlecen 46,793 leke.

Shpenzimet financiare pérfshijné:

logaria 628 “Sherbime bankare” 34,503 Teké dhe Hogaria 69 “Humbje nea kembimet valutore™ 4,049 Ieke.
MBTTE ARDITURAT

shogéria nuk ka realizuar 1€ ardhura per vitin 2020.

PEHLLOGARITIA £ T4 ¥V
FITIM/(HUMBIJA) E USHTRIMIT (96,521)
SHPENZIME TE PANJOHURA 11,175
TATIM FITIMI (15%). 0
FITIM/(HUMBIJA) TATIMORE (85,346)
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PASQYRA E FLUKSIT T PARAVE-Metoda Indirekte

Eshté ndértuar nga ana e joné né pérputhje me standartet kombétare t€ kontabilitetit, bazuar né levizjet e
mjeteve monetare t€ shoqérisé sipas kérkesave g€ ka veté pasqyra dhe né perfundim rezulton:

Mjete monetare né fillim 42,849 leké
Mijete monetare ne fund te periudhes 26,753 leké
Rritja/rrenja neto e mjeteve monetare  (16,096) leké

Pra,ka perputhje te plote te pasqyres te fluksit monetar dhe gjendjes te aktiveve monetare te vendosura
ne aktiv te bilancit.

PASQYRA E NDRYSHIMEVE Nit KAPITAL

Eshté plotésuar sipas kérkesave duke patur parasysh t€ gjitha ndryshimet e kryera midis dy periudhave
ushtrimore dhe ku gjéndja e kétyre kapitaleve t& vet shoqgérisé né fund t€ periudhés paragitet me njé vleréprej
3,551,589 leke cila paraqitet si né pasqyrén e ndryshimit t&€ kapitaleve, po ashtu edhe né€ postin e kapitaleve
né pasiv t€ bilancit 2020.

SHENIME Tii TJERA SHPJEGUESE

Ngjarje té tjera té ndodhura pas datés t€ bilancit pér t€ cilat béhen rregullime apo ngjarje t& ndodhura pas datés
i€ bilancit (€ nuk béhen rregullime,nuk ka.

Duke patur parasysh shénimet e mésipérme, paraqitim t€ gjitha aspektet, € gjendjes financiare (&
shoqéris€ deri mé 31.12.2020.
Virand , ind 26.45.2021
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